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 چكیده
اين تحقیق به بررسی رابطه بین ابعاد مدل فرهنگ سازمانی دنیسون با میزان يادگیری سازمانی شرکت صنايع  

پردازد. تحقیق حاضر با توجه به هدف آن از نوع مطالعات کاربردی و از نظر روش اايران( میالکترونیک ايران )ص

نفر از مديران و  214ها، توصیفی و از نوع همبستگی است. جامعه آماری تحقیق شامل گردآوری و تحلیل داده

انتخاب  ه عنوان نمونه آمارینفر از آنان ب 115باشند که با استفاده از جدول مورگان، تعداد مهندسان شرکت می

ای لیکرت سؤالی بسته پاسخ است که در طیف پنج گزينه 48 اطلاعات، يک پرسشنامهآوری  ابزار جمعشدند. 

تنظیم شده است. به منظور بررسی روايی، پرسشنامه در اختیار تعدادی از خبرگان صنعت و دانشگاه قرار گرفت و 

ه شد کرانباخ استفاده اعمال گرديد. برای بررسی پايايی نیز از فرمول آلفاینظرات و پیشنهادات آنان در پرسشنام

های به دست آمده از پرسشنامه با استفاده /. نشان دهنده پايايی مناسب پرسشنامه است. داده318که مقدار آلفای 

گرديد. نتايج نشان  تجزيه و تحلیل SPSSwin18های آماری توصیفی و آمار استنباطی و با کمک نرم افزار از روش

همبستگی وجود دارد. همچنین از  13/5دهد که بین دو متغیر اصلی فرهنگ سازمانی و يادگیری سازمانی، می

نظر مديران و مهندسان شرکت صاايران، بین هر چهار بعُد اصلی مدل فرهنگ سازمانی دنیسون با يادگیری 

مثبت و معنا دار وجود دارد. وجود اين رابطه بیانگر اهمیت همبستگی و رابطه  11/5و  13/5سازمانی، به ترتیب 

های مربوط به تولید، اشتراک و کاربرد فرهنگ توجه به تغییرات محیطی و توجه به يادگیری و نوآوری در فعالیت

 باشد.دانش در شرکت صاايران می

 فرهنگ سازمانی، يادگیری سازمانی، مدل دنیسون واژگان کلیدي:

 

 مقدمه -7
های رقابتی و پر چالش تبديل نموده است، های کسب وکار را به محیطکه تغییرات سريع دانش و فناوری، محیط شرايطیدر 

ای ههای رقابتی خود، ناگزير از نوآوری و ايجاد ارزش افزوده به مشتريانشان هستند. در پارادايمها برای حفظ بقا و بهبود قابلیتسازمان

امتیاز رقابتی، توان يادگیری سازمان است. به عقیده آريه دگاس، يادگیری تنها مزيت رقابتی پايدار است  جديد کسب وکار، بزرگترين

(Bunch and Probst, 2000) به عنوان  2و سازمان يادگیرنده 1های اخیر مفاهیم يادگیری سازمانیو به همین دلیل در سال

 اند. يافتههای جديد سازمانی مطرح شده و رشد چشمگیری پارادايم

گیرنده آموزش در مقاطعی از زمان است[ بايد کوشش خود را در جهت ها به جای حرکت سنتی ]که در بربر اين اساس، سازمان

(. ويروساک، توانايی استفاده از اطلاعات و 1383يادگیری مستمر ]به عنوان يک امتیاز رقابتی[ به کار برند )حاجی پور و نظر پور، 

داند. به زعم وی يک سازمان يادگیرنده از طريق فراهم کردن توانايی يادگیری نهفته درون سازمان می وری را متکی برهای فناقابلیت

ی هاکانالهايی در محصولات، خدمات، فرايندها وکه منجر به نوآوری های مهمی رايابد تا فرصتهای يادگیری اين امکان را میموقعیت
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